



HRDLOŘEZSKÝ ČTVRTLETNÍK

Ročník 2009, číslo 4

www.obcehrdlorezy.cz

Vážení občané,

na konci roku jsem byl redakcí vydávající tento náš informační čtvrtletník požádán o zhodnocení končícího roku 2009. Stejně tak jako v minulosti začal i rok 2009 schvalováním rozpočtu obce. Vždy tady je snaha dodržet postupné splnění slibů, které jsme dali Vám, občanům naší obce. Především slibů realistických a ne pouze populistických, tedy slibů vycházejících ze skutečných příjmů obce a opřených o vypsání dotačních programů.

Poprvé po dlouhých letech nedošlo v letošním roce ekonomické recese k navýšení příjmů do rozpočtu obce. Přesto se však na základě připravených projektů a záměrů podařilo obci navíc získat z vypsání dotačních titulů nejvíce v celé novodobé historii, a to téměř 4 miliony Kč – jen pro porovnání, původní rozpočet obce (bez dotací) na letošní rok počítal původně s příjmy okolo 5,5 milionů Kč. Tyto dotace byly použity na zhodnocení majetku obce a zlepšení zázemí pro děti a občany – stavbu bezpečnostního chodníku, opravu kapličky, opravu hasičské zbrojnice a vybudování kontaktního místa CZECH POINT v kanceláři obecního úřadu. Tyto projekty jsou dílem spousty hodin příprav a týmové práce lidí kolem mě, což potom přispívá i k samotným výsledkům. Já osobně chci touto cestou poděkovat všem, kteří jsou v dnešní době ochotni obětovat osobní volno na úkor nejistého výsledku, protože se nikdy předem neví, zda zpracovaný projekt bude úspěšný a dotace udělena.

Důležitým dokumentem obce je územní plán obce. Zde se blíží ukončení zdoluhavého procesu schvalování Změny č.1 územního plánu obce Hrdlořezy, který by měl být, pokud nenastanou nějaké nestandardní okolnosti, v příštím roce ukončen. Tím bude určen směr rozvoje obce v dalších mnoha letech. Vzhledem k náročnosti splnění úkolů vyplývajících z daného dokumentu rozvoje obce a možnostem obce nepředpokládám, že se tato otázka bude znovu otevírat v následujících letech.

Velmi důležitou přípravou, řekl bych i životně důležitou, pro obec je investice do odkanalizování obce. V současné době je vypracována dokumentace pro stavební povolení a je podána žádost o vydání stavebního povolení. V příštím roce budeme žádat o dotaci na výstavbu. Avšak zúčastníme se jen takových vypsání titulů, kde bude po obci požadována ekonomicky únosná výše spoluúčasti. Tato problematika je velmi závažná a jen nezodpovědný člověk může tvrdit, že je jednoduché naplnit ekonomickou část projektu. Jednoduché to rozhodně není. Já osobně vidím problém u tohoto projektu i v jiné věci. A to v tom, že občané mají zažitá určitá zvyky a bude velmi složité tyto zvyky opustit. Velkým problémem zůstává uzavřený úsek komunikace z Debrě. Zde chci občany informovat o aktuální situaci. Komunikace zůstane obousměrná s omezením průjezdnosti (schovávačky), projekt se právě dokončuje a bude předán na Středočeský krajský úřad k odsouhlasení a zahájení získání stavebního povolení. Dle posledních odhadů bude samotná stavba zahájena v červnu roku 2010 a má trvat 12 až 18 měsíců. V této záležitosti úzce spolupracujeme přímo s projektanty. Já osobně chci těmto termínům věřit, jelikož není příjemné vědomí, že občané obce Hrdlořezy jsou ohrožováni na bezpečnosti a na majetku.

Závěrem mého zhodnocení roku 2009, chci vyslovit přání, aby vesnice zůstala vesnicí. Kde pomoc a tolerance souseda a občana byla nedotknutelná a samozřejmá. Po prožitých zkušenostech v tomto roce mám velké obavy, že se dostáváme do období, kdy závist a pouze vlastní osobní zájmy jsou prioritou. Věřte, že je to zcela špatná cesta.

Klidné prožití vánočních svátků, v roce 2010 přeji Všem hlavně pevné zdraví, mnoho osobních, ale i pracovních úspěchů.

Váš starosta Petr Hejl

Havarijní stav opěrné zdi

V současné době probíhá tvorba projektové dokumentace. Dle sdělení z odboru dopravy Středočeského krajského úřadu ji zajišťuje mladoboleslavská projekční společnost CR Project s.r.o.. Pro jednotlivé stupně projektové přípravy byly zadavatelem prací stanoveny následující termíny:

Projektová příprava: **do 14.10. 2009**

Zpracování projektové dokumentace pro ohlášení stavby: **do 3.12. 2009**

Zpracování projektové dokumentace pro výběr zhotovitele stavby: **do 12.2. 2010**

Zajištění ohlášení stavby: **do 24.2. 2010**

Po ukončení prací na projektové dokumentaci a vydání stavebního povolení bude vypsána soutěž na veřejnou zakázku. Vítěz soutěže bude realizovat samotné stavební práce, které by měl zahájit již na jaře roku 2010.

V současné době je navržena dokumentace pro územní a stavební řízení (**včetně výkresů**) k nahlédnutí v úředních hodinách v kanceláři OÚ.

Oprava se týká úseku silnice dlouhé cca. 800 m. Téměř v celé délce je třeba odstranit stávající kamenné zdi a nahradit je novými gabionovými. V místě nejvyšší zdi je navržena železobetonová úhlová zeď. Stávající zeď bude na konci úseku pouze ubourána a opatřena novou železobetonovou římsou s ochranným zábradlím.

Návrh předpokládá vybudování jednopruhovité obousměrné silnice s třemi výhybnami.

Celková předpokládaná doba výstavby je odhadována na 1,5 roku.

Nové nádoby na odpad

Obci se podařilo bezplatně zajistit další nádoby na tříděný sběr odpadu z domácností.

Pro občany v nové zástavbě bylo zřízeno nové sběrné místo, které je umístěno u příjezdové komunikace do této lokality. Tam byl umístěn kontejner na plasty a brzy tam bude ještě dodán kontejner na sklo.

Sběrné místo za kapličkou bylo doplněno kontejnery pro sběr nápojových kartonů a papíru.

Sběrné místo na Zadním Dole bylo rozšířeno o kontejner na sběr papíru.

Jednání zastupitelstva konaného dne 7.12.2009

Přítomni: p. Čermák, p. Černý, p. Hejl, p. Hladík, pí. Novotná, p. Prášek, p. Ulman

Omluveni: p. Martásek, p. Krb

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

Informaci o činnosti a plnění úkolů od minulého veřejného zasedání:

- Dokončena výstavba veřejného osvětlení v lokalitě Za humny
- Dokončena oprava mostku za sportovištěm na Dole
- Byl předán Návrh změny č.1 územního plánu obce a zahájen proces dalšího projednávání
- Zajištěny nové kontejnery na sběr tříděného odpadu
- Dokončena oprava hasičské zbrojnice
- Projednává se stavební povolení pro odkanalizování obce
- Zahájena výstavba chodníku od kapličky směrem do Debrě
- Vypsáno výběrové řízení na provozování sportovního areálu obce, smlouva uzavřena s panem Jiřím Benešem
- Proběhl předaudit hospodaření obce s výsledkem „bez závad“
- Informace o připravované opravě silnice do Debrě
- Nainstalována vánoční výzdoba v obci
- Odeslána závěrečná zpráva k čerpání dotace na opravu kapličky

Zastupitelstvo obce schvaluje:

- Ověřovatelé zápisu
- Program veřejného jednání zastupitelstva
- Rozpočtové opatření číslo 2
- Zprávu finančního výboru za 3. čtvrtletí roku 2009, včetně doporučení na vypracování „Analýzy výdajů obce na zimní údržbu místních komunikací v uplynulých zimních sezonách“
- Zprávu kontrolního výboru za 3. čtvrtletí roku 2009
- Rozpočtové provizorium ve výši 1/12 rozpočtu roku 2009 v každém měsíci do schválení rozpočtu obce na rok 2010
- Termín inventury obecního majetku a složení komise pro inventuru obecního majetku: p. Čermák (předseda), p. Prášek, p. Ulman
- Návrh rozpočtu Svazku obcí „Dolní Pojizeří“
- Účast v dotačním programu FROM s projektem „Oprava místní komunikace na Dole v úseku okolo sportoviště“
- Účast v dotačním programu Středočeský Fond životního prostředí a zemědělství s projektem „Vytvoření parkové plochy v centru obce Hrdlořezy v lokalitě Za kapličkou“
- Účast v dotačním programu Středočeský Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS s projektem „Nákup nové stříkačky včetně příslušenství“
- Dodatek k Obecně závazné vyhlášce o místních poplatcích, zvýšení poplatku za odvoz odpadu na 500 Kč/osobu
- Zřízení věcného břemene na pozemek č. par. 697/2 (bývalá AKU-MA) pro ČEZ
- Uzavření smlouvy s Tomášem Kopřivou na aktualizaci Pasportu komunikací obce Hrdlořezy

Zastupitelstvo obce neschvaluje:

- Uzavření smlouvy s firmou Kaiser Data na umístění stožáru vysílače k vodojemu ve sportovním areálu.

Poplatkové povinnosti v roce 2010

Místní poplatek za držení psa se platí za psy starší než 3 měsíce. Za jednoho psa 100 Kč, za každého dalšího 150 Kč. Poplatek je nutno zaplatit nejpozději do 28.2.2010.

Místní poplatek za likvidaci komunálního odpadu je 500 Kč za osobu. Poplatek za odvoz komunálního odpadu platí majitel nemovitosti nebo jeho zástupce za všechny osoby trvale žijící v dané nemovitosti. Poplatek je nutno zaplatit nejpozději do 28.2.2010.

Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství. Jednotlivé sazby detailně stanoví vyhláška.

Zápis do první třídy

Masarykova základní škola Debrě připravila zápis pro budoucí prvňáčky, který se uskuteční ve dnech 5.2.2010 od 13.00 do 18.00 hod a 6.2.2010 od 9.00 do 12.00 hodin.

S sebou si nezapomeňte vzít občanský průkaz, rodný list dítěte, kartičku zdravotní pojišťovny.

Podrobné informace o škole najdete na webové adrese www.skoladebr.cz.

Cvičení pro děti a rodiče

Cvičení rodičů (prarodičů) s malými dětmi probíhá každé úterý od 9, 30 do 10, 30 hodin na sále obecního úřadu. Program je vhodný pro děti od 1 roku. Sportovní oblečení a přezůvky vezměte s sebou!!! Bližší informace na <http://certicizhrdlorez.webnode.cz>.

Setkání plné vzpomínek

Paní Marie Špringlová st. oslavila v říjnu významné životní jubileum – 80 let. Popřát ji přišli i hasiči. Připravili pro ni několik překvapení – projížďku na historické hasičské stříkačce tažené dvojspřežím. Současní mladí hasiči předvedli na návsi požární útok a popřát přišlo i sedm členů z historicky prvního dětského hrdlořezského hasičského družstva.

Soutěž v třídění odpadu

I v tomto roce proběhla krajská soutěž Středočeského kraje pro obce a města „My třídíme nejlépe“ v třídění využitelných složek komunálního odpadu. Celkové výsledky 5. ročníku jsou již známy a byly slavnostně vyhlášeny 30.11. 2009. Započítány byly výsledky za 4. čtvrtletí 2008 a 1.- 3. čtvrtletí 2009. V kategorii obcí kde žije 500 – 1999 obyvatel obsadily Hrdlořezy 259. místo z 371 zúčastněných obcí.

Humanitární sbírka

Podzimní humanitární sbírka pro Diakonii Broumov byla již ukončena a shromážděné věci odvezeny.

Děkujeme všem občanům, kteří přispěli.

Baráčníci

V sobotu 17. října 2009 proběhlo v sále restaurace U Fišerů Výroční sezení baráčníků z Hrdlořez, které bylo v letošním roce zároveň i volební.

Hudební doprovod na akci zajistil Jiří Beneš.

Hasiči hodnotili rok 2009

Valná hromada Sboru dobrovolných hasičů v Hrdlořezích proběhla v sobotu 12.12. v hasičské zbrojnici. Bezesporu největší událostí v letošním roce byla provedená oprava hasičské zbrojnice, která trvala od července do listopadu, na kterou se podařilo ve spolupráci s vedením obce získat dotaci ve výši 280 500 Kč z programu FROM. Všichni příchozí měli možnost prohlédnout si opravené prostory.

Výsledky za rok 2009 potvrzují, že se v Hrdlořezích daří práce s mládeží. Mladí hasiči sklízeli úspěchy. Ve hře Plamen 2008/2009 obsadili mladší hasiči skvělou stříbrnou pozici a podařilo se jim obhájit toto místo již podruhé v řadě. Starší hasiči vybojovali nakonec celkové sedmé místo, což představuje zlepšení oproti umístění v minulém roce. Událostí v roce 2009 bylo mnoho: ples, sběr starého železa, příprava dřeva na pálení čarodějnic, výsadba stromků, jarní výlet do Loučeneš a Kolína, podzimní výlet do Chrástavy, Grabštejna a Liberce, údržba hasičské zbrojnice a hasičské nádrže, letní vodácký tábor, zimní tábor na Malé Skále, likvidace větví z prořezaných stromů v obci. V září vyšel v Bolešlavském deníku článek o dění v hasičském sboru v Hrdlořezích.

Možná to zní paradoxně, ale velkým přáním hasičů pro příští rok je, aby se do hasičské zbrojnice, která má společnou zeď s místností ve které je přečerpávací stanice pitné vody, podařilo přivést pitnou vodu.

Druhá letošní výprava hasičů

Velké očekávání bylo spojeno s podzimním výletem hasičů. Tentokrát byla zvolena trasa - Chrástava, Grabštejn, Liberec.

Ráno v 9 hodin vyjel plný autobus směr Chrástava. Tam se přesně podle instrukcí navigátora zaparkovalo u nádraží. Pravda, nebylo autobusové, nýbrž vlakové. A tak návštěva hasičského muzea byla rovnou spojena i s malou neplánovanou procházkou a prohlídkou města. V expozici Muzea hasičské techniky, které je umístěno v rekonstruovaném hospodářském stavení, byla k vidění celá řada zajímavých exponátů. Ať již ze vzdálené nebo i nedávné historie.

Místem dalšího zastavení byla národní kulturní památka - středověký hrad Grabštejn, který stojí na strmém ostrohu. Netrvalo dlouho a někteří vyvolení si hned získali sympatie půvabné průvodkyně.

Poslední zastávkou, jak již bývá nepsaným pravidlem, byl krytý bazén – tentokrát liberecký.

Společenská kronika obce

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví a optimismus do dalších let.

říjen:

Miroslav Bajer

Jiří Pátek

Zdeněk Josífek

Marie Rozkydalová

Jiřina Benešová

Marie Špringlová st.

Marcela Ulmanová

Miloslav Dvořák

Alice Nechalová

Jaroslava Kurková

listopad:

Hannelore Noháčková

Věra Kopalová

Hana Sádovská

Jiří Žára

Věra Švermová

Úmrtí

Margit Vanclová

prosinec:

Věra Česáková

Vladislav Lahoda

Jiří Dostál

Blažena Ritzová



Mikuláš, anděl a čerti zavítali do Hrdlořez

V předvánočním čase se uskutečnila v sobotu 5. prosince mikulášská nadílka pro děti. Sál na obecním úřadě byl plný dětí, které čekaly na Mikuláše, čerta a anděla. Nakonec se dočkaly. Čert měl letos s sebou posily. Dva malé učedníky. Pro děti to bylo odpoledne plné her, zábavy i strachu. Děti slibovaly, že už budou hodné a Mikulášovi s andělem zpívaly písničky a recitovaly básničky. Nakonec i ty největší hříšníci dostali od Mikuláše s andělem balíčky plné sladkostí.

Zveme vás

27. prosince – Veřejné bruslení

Bruslení na zimním stadionu v Mladé Boleslavi od 14:00 do 15:00 hod. Odjezd autobusu: 13:30 hod restaurace U Fišerů, 13:35 hod Přední Důl. Vstupné i autobus zdarma.

29. prosince – Hokejbal

Sváteční utkání mezi sebou sehraji „mladí“ versus „staří“ na hřišti ve sportovním areálu od 14:00 hodin. Jste všichni srdečně zváni!!!

30. prosince – Stolní tenis

Vánoční turnaj se uskuteční od 8:00 hodin na sále obecního úřadu.

2. ledna – Veřejné bruslení

Bruslení na zimním stadionu v Mladé Boleslavi od 15:00 do 16:00 hod. Odjezd autobusu: 14:30 hod restaurace U Fišerů, 14:35 hod Přední Důl. Vstupné i autobus zdarma.

6. února – Podnikatelský ples

Začátek ve 20:00 hod v restauraci U Fišerů. Hraje S.O.S. Vstupné 60,- Kč.

26. února – Hasičský ples

Hudba: Difur Band. Začátek ve 20:00 hodin na sále restaurantu U Fišerů. Zajímavé ceny v tradičně velmi bohaté tombole. Každý los je výherní. Vstupné 50,- Kč. Neváhejte a přijďte se pobavit!!!

6. března – Sportovní ples

Hraje skupina LUCKY. Restaurace Jizera, Nová Ves od 20:00 hodin. Vstupné 100,- Kč. Svozy i rozvozy budou zajištěny. Bohatý doprovodný program. Vstupenky lze zajistit v předprodeji v kanceláři OÚ.

20. března – Maškarní pro děti

Od 14:00 hodin na sále obecního úřadu. Hudební doprovod zajištěn.

Duben – Maškarní pro dospělé

Na sále obecního úřadu. Přesný termín bude včas oznámen.

Divadlo

Na říjnové představení renesanční shakespearovské komedie Sen svatojánské noci hrané v mladoboleslavském městském divadle se prodalo všech 35 rezervovaných lístků. Pro zájemce byla zajištěna i doprava obecním mikrobusem.

Pouštění draků

Ani bezvětří nebylo v neděli 25. října neodradilo více jak 20 dětí od účasti na letošní drakiádě. O to, aby draci aspoň na chvilku vzlétli, se snažily děti, často však s vydatnou podporou tatínků.

Výsledky hasičů

Plazy: běh na 60 m s překážkami: starší „A“: **4. místo**, starší „B“: **6. místo**, mladší „A“: **3. místo**, mladší „B“: **6. místo**; **jednotlivci:** **2. místo:** Martina Jenková, **5. místo:** Lucie Čermáková

Chloumek: 1. kolo hry Plamen 2009/10 – závod požárnícké všestrannosti: starší „A“: **6. místo**, starší „B“: **12. místo**, mladší „A“: **2. místo**, mladší „B“: **8. místo**

Hokejbal

Tabulka: OHbL střed - Mladá Boleslav – po základní části

Pořadí	Mužstvo	Zápasy	Výhry	Výh. v pr.	Remízy	Prohry	Skóre	Body
1	Nowa Kosmonosy	14	12	0	1	1	113:33	37
2	Peepa Devils	14	9	1	0	4	77:40	29
3	Team Power	14	9	0	0	5	70:41	27
4	HbK Benátky B	14	8	1	1	4	58:43	27
5	Real Tetřev	14	6	1	1	6	47:46	21
6	Hrdlořezy Důl	14	6	0	0	8	46:54	18
7	Red Wings	14	3	0	0	11	43:85	9
8	Tygři „B“	14	0	0	0	14	27:139	0

Výsledky:

Red Wings : Hrdlořezy Důl 2:5 (0:1, 2:2, 0:2), Hrdlořezy Důl : Team Power 3:2 (1:1, 1:0, 1:1), Hrdlořezy Důl : HbK Benátky „B“ 1:5 (0:0, 1:2, 0:3), Tygři „B“ : Hrdlořezy Důl 0:4 (0:0, 0:2, 0:2), Hrdlořezy Důl : Real Tetřev 5:4 (1:2, 2:2, 2:0), Hrdlořezy Důl : Nowa Kosmonosy 1:7 (0:3, 1:2, 0:2), Peepa Devils : Hrdlořezy Důl 9:3 (3:0, 5:2, 1:1), Hrdlořezy Důl : Red Wings 2:7 (0:0, 0:0, 2:7), Team Power : Hrdlořezy Důl 4:3 (1:1, 2:2, 1:0), HbK Benátky „B“: Hrdlořezy Důl 2:1 (1:1, 0:0, 1:0), Hrdlořezy Důl : Tygři „B“ 11:1 (3:0, 5:1, 3:0), Real Tetřev : Hrdlořezy Důl 1:4 (0:1, 0:2, 1:1)

V další části soutěže se odehrají ještě dva zápasy s týmy: Real Tetřev, Red Wings a Tygři „B“.

Hrdlořezská tenisová liga mužů

Vyhlášení závěrečných výsledků 3. ročníku proběhlo v sobotu 10. října v odpoledních hodinách ve sportovním areálu. Letos se poprvé odehrávaly boje ve dvou ligách.

Konečné celkové pořadí:

I. liga		II. liga	
1. místo	Zdeněk Pácalt	1. místo	Petr Novák
2. místo	Roman Bednarčík	2. místo	Karel Ďurfina
3. místo	Tomáš Prášek st.	3. místo	Josef Kočí
4. místo	Miloš Dlouhý	4. místo	Roman Hanus

Po vyhlášení výsledků a předání cen následovalo krátké zhodnocení celého ročníku. Zajímavé ceny pro hráče ligy věnoval sponzor – společnost Fomei, která se zabývá prodejem fotopříslušenství. Příští rok se bude tenisová liga pořádat znovu, protože pohyb s dobrou náladou ještě nikomu neublížil!

Sportovní areál

Otevírací doba od 1.1. do 31.3. 2010: čtvrtek – neděle: 17 – 22 hodin
Zveme všechny spoluobčany na znovuootevření sportovního areálu, které proběhne 1.1. 2010. Přijďte se podívat na nově upravené vnitřní prostory a na novou nabídku sortimentu. Budu se těšit

Jiří Beneš

Volejbalový turnaj

Letošní vydařenou novinkou byl volejbalový turnaj čtyřlenných družstev. Podmínkou bylo, že v týmu musela hrát aspoň jedna žena. Přihlásilo se 7 mužstev, ve kterých měly zastoupení snad všechny věkové kategorie. Počasí se v sobotu 26. září také vydařilo na jedničku a po celou dobu turnaje svítilo sluníčko.

Konečné umístění:

1. místo - **Propisky** (Petrusová, Benešová, Petrus st., Petrus ml., Folprecht M., Vaníček Mil., Hejl)
2. místo - **Kantor tým** (Horáková, Tomešová, Frančík, Vaníček Mar.,)
3. místo - **Důl** (Prášková, Chalupová, Prášek st., Pácalt ml., Chalupa)

Women's Tennis Masters

Do premiérového tenisového turnaje v ženské dvojhře hraného na kurtech ve sportovním areálu se přihlásilo 9 tenistek. Hráčky byly rozlosovány do dvou skupin. Ve skupině se hrálo systémem každý s každým o nejlepší pořadí ve skupině. Podle umístění v základní skupině postoupily hráčky do závěrečných bojů o konečné pořadí. K vidění bylo mnoho zajímavých výměn. Nadšení budily výkony některých akterek, ale i celková atmosféra turnaje.

10.10. 2009 skončil turnaj následovně:

1. místo: Sedláčková Alexandra
2. místo: Černá Andrea
3. místo: Muschalíková Dáša
4. místo: Benešová Miriam

Nohejbal

Výsledky:

TJ Sokol Bradlec A : TJ Hrdlořezy 6:1

Závěreční tabulka: **Okresní přebor I. třídy**

1. Jičín A	12	9	3	50:34	18
2. Bradlec A	12	8	4	46:38	15
3. Hlavenec B	12	6	6	41:43	12
4. Hrdlořezy	12	6	6	42:42	11
5. Plazy B	12	5	7	42:42	10
6. Bakov n./J.	12	4	8	38:46	8
7. Kolomuty A	12	4	8	35:49	8

Bradlec A a Hrdlořezy se nedostavili k utkání: -1 bod

Výsledky všech zápasů okresního přeboru I. třídy jsou již známé. Vítězem OP I. třídy se stal oddíl Jičín – Mladějov A. Sestupuje Helada Kolomuty A. Na rozdíl od loňské premiérové sezony v I. třídě se letos Hrdlořezy pohybovaly od samého začátku soutěže v horních patrech tabulky a nakonec obsadily vynikající 4. místo. Za družstvo TJ Hrdlořezy Důl v průběhu sezony nastoupili: D. Waziri, M. Folprecht, T. Prášek st., T. Prášek ml., V. Vlček, P. Šásek.

